

Ejendomsselskabet Kronjylland ApS

Jomfruløkken 9, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 20 60 61 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2020.

Henrik Bech Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Kronjylland ApS Jomfruløkken 9 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 20 60 61 85
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Chr. Sloth, formand Flemming Rasmussen Flemming Bak Jørgen Lynghøj Harry Jensen Henrik Bech Jensen Søren Brix
Direktion	Søren Brix
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	Randers Taxas Økonomiske Forening

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 558 t.kr. mod 651 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 306 t.kr. mod 396 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, der har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	558.061	650.993
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	0
1 Personaleomkostninger	-51.776	-53.205
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-107.666	-107.666
Driftsresultat	398.619	490.122
Øvrige finansielle omkostninger	-5.967	-23.464
Resultat før skat	392.652	466.658
Skat af årets resultat	-86.379	-70.324
Årets resultat	306.273	396.334
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	396.334
Disponeret fra overført resultat	-1.693.727	0
Disponeret i alt	306.273	396.334

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	2.944.673	3.052.339
2	Investeringsejendomme	1.600.000	1.600.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.544.673</u>	<u>4.652.339</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.544.673</u>	<u>4.652.339</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.208	0
	Andre tilgodehavender	6.344	26.388
	Periodeafgrænsningsposter	4.049	5.235
	Tilgodehavender i alt	<u>11.601</u>	<u>31.623</u>
	Likvide beholdninger	<u>161.362</u>	<u>48.926</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>172.963</u>	<u>80.549</u>
	Aktiver i alt	<u>4.717.636</u>	<u>4.732.888</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	300.000	300.000
4	Overført resultat	1.613.525	3.307.252
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>3.913.525</u>	<u>3.607.252</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	537.994	519.683
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>537.994</u>	<u>519.683</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.881	36.214
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.760	323.464
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	68.068	84.062
	Anden gæld	134.408	162.213
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>266.117</u>	<u>605.953</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>266.117</u>	<u>605.953</u>
	Passiver i alt	<u>4.717.636</u>	<u>4.732.888</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>51.776</u>	<u>53.205</u>
	<u>51.776</u>	<u>53.205</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>1.112.683</u>	<u>1.112.683</u>
Kostpris ultimo	<u>1.112.683</u>	<u>1.112.683</u>
Regulering til dagsværdi primo	<u>487.317</u>	<u>487.317</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>487.317</u>	<u>487.317</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.600.000</u>	<u>1.600.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. De anvendte afkastkrav udgør 6% på beboelsedelen og 22% på den øvrige udlejning.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.307.252	2.910.918
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.693.727</u>	<u>396.334</u>
	<u>1.613.525</u>	<u>3.307.252</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret skadeløsbreve og ejerpantebreve på i alt 7.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 4.545 t.kr.

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 18 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kronjyllands Taxabus ApS, CVR-nr. 19459985 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
